平成３１年１月２５日
報道関係者各位                              山県市

山県市非核平和都市宣言を PR

「ミニミニ原爆展」を開催

1 月 28 日(月)～2 月 12 日(火) 市役所 1 階ロビー

山県市（市長 林宏優 以下当市）は、平成 30 年 9 月 20 日に制定した山県市非核平和都

市宣言を PR し、世界平和について考えていただく機会とすることを目的に、ミニミニ原爆

展を開催します。

当市は、市職員の勉強会、山県市平和に関する都市宣言検討委員会での検討、パブリッ

クコメント、平成 30 年第 3回市議会定例会での議決を経て、山県市非核平和都市宣言を平

成 30年 9月 20 日に制定しました。

宣言を広く市民に PR し、核兵器の脅威と世界の平和について改めて考えていただく機会

とすることを目的に、ミニミニ原爆展を下記のとおり開催します。今回の資料は、非核宣

言自治体の平和事業を推進する日本非核宣言自治体協議会（会長 長崎市長 田上富久）か

ら提供を受けたものです。

また、同じく宣言を PRするための横断幕を市役所、伊自良支所及び美山中央公民館に常

時掲出します。

場  所 山県市役所１階ロビー（山県市高木 1000 番地 1）

期  間 平成 31 年 1 月 28 日（月）～2月 12 日（火）

展示内容

 山県市非核平和都市宣言文

 広島・長崎の被爆写真ポスター（20 枚）

 ナガサキ ピース・タイムズ（日本非核宣言自治体協議会発行おやこ記者

新聞）第 11 号

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市総務課 渡瀬

Tel：0581-22-6820 Fax：0581-27-2075

Mail：somu@city.gifu-yamagata.lg.jp